МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
администрации города от 28.12.2017 № 1185

В соответствии с распоряжениями Правительства Алтайского края от 28.12.2021 №№
403-р, 404-р «О распределении субсидий между бюджетами муниципальных образований на
реализацию программ формирования современной городской среды на 2022, 2023, 2024
годы», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края и на основании
решения Городского Собрания Депутатов города Яровое Алтайского края от 23.12.2021 №
41 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое Алтайского

края от 28.12.2017 № 1185 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования город Яровое Ал
тайского края» на 2018-2024 годы» (с изменениями от 25.04.2018 № 358, от 27.12.2018 №
1303, от 29.03.2019 № 271, от 23.12.2019 № 1062, от 22.03.2021 № 195, от 28.09.2021 № 705)
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее поста
новление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования
город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы города Н.В. Бачурин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города Яровое Алтайского края

от 28.12.2017 № 1185 «Об утверждении муниципальной программы «Фор
мирование современной городской среды на территории муниципального обра

зования город Яровое Алтайского края» на 2018-2024 годы»

В муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на
2018-2024 годы, утвержденной названным выше постановлением, (далее -
«программа»):

в паспорте программы:
в позиции «Объемы финансирования программы» изложить в следующей

редакции:
общий объем финансирования программы - 98125,5 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2018 г. - 12957,9 тыс. рублей;
2019 г. - 13261,5 тыс. рублей;
2020 г. — 17280,4 тыс. рублей;
2021 г. - 12650,3 тыс. рублей;
2022 г. - 13862,2 тыс. рублей,
2023 г. - 13862,2 тыс. рублей,
2024 г. - 14251,0 тыс. рублей,
в т. ч. за счет средств:
федерального бюджета - 94610,8 тыс. рублей, в том числе:
2018 г. - 11817,7 тыс. рублей;
2019 г. - 12870,0 тыс. рублей;
2020 г. - 16859,1 тыс. рублей;
2021 г. - 12276,0 тыс. рублей;
2022 г. - 13464,0 тыс. рублей,
2023 г. - 13464,0 тыс. рублей,
2024 г. - 13860,0 тыс. рублей,
краевого бюджета - 1725,8 тыс. рублей, в том числе:
2018 г. - 889,5 тыс. рублей;
2019 г. - 130,0 тыс. рублей;
2020 г. - 170,3 тыс. рублей;
2021 г. - 124,0 тыс. рублей;
2022 г. - 136,0 тыс. рублей,
2023 г. - 136,0 тыс. рублей,

4

2024 г. - 140,0 тыс. рублей,
городского бюджета - 1788,9 тыс. рублей, в том числе:
2018 г. - 250,7 тыс. рублей;
2019 г. -261,5 тыс. рублей;
2020 г. -251,0 тыс. рублей;
2021 г. - 250,3 тыс. рублей;
2022 г. - 262,2 тыс. рублей,
2023 г. - 262,2 тыс. рублей,
2024 г. - 251,0 тыс. рублей,
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 г. - 0,0 тыс. рублей;
2019 г. - 0,0 тыс. рублей;
2020 г. - 0,0 тыс. рублей;
2021 г. - 0,0 тыс. рублей;
2022 г. - 0,0 тыс. рублей;
2023 г. - 0,0 тыс. рублей;
2024 г. - 0,0 тыс. рублей.

5

в приложении 2 программы «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2018-2024 годы»
пункты таблицы 1,2,3,4,5 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цель, задача,

мероприятие

Сроки

реализа
ции

Участники программы

Сумма расходов, тыс. рублей

Всего

Источ
ники

финан
сиров
ания

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Цель

Создание
благоприятных и
комфортных
условий
жизнедеятельност
и населения и
гостей города
Яровое

2018-
2024

отдел жилищно-
коммунального
хозяйства; отдел по
строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды;
участники
мероприятий по
обустройству мест
массового отдыха
населения;
общественные
организации

12957,9 13261,5 17280,4 12650,3 13862,2 13862,2 14251,0 98125,5 Всего

В том
числе

11817,7 12870,0 16859,1 12276,0 13464,0 13464,0 13860,0 94610,8

федер
альны

й
бюдж

ет

889,5 130,0 170,3 124,0 136,0 136,0 140,0 1725,8

краев
ой

бюдж
ет

250,7 261,5 251,0 250,3 262,2 262,2 251,0 1788,9

город
ской

бюдж
ет

6
М Г) Ilf

1

Задача 1.

Повышение
уровня
благоустройства
дворовых и
общественных
территорий
муниципального
образования
город Яровое
Алтайского края

2018-
2024

отдел жилищно-
коммунального
хозяйства; отдел по
строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды;
участники
мероприятий по
обустройству мест
массового отдыха
населения;
общественные
организации

12957,9 13261,5 17280,4 12650,3 13862,2 13862,2 14251,0 98125,5 Всего

в том
числе

11817,7 12870,0 16859,1 12276,0 13464,0 13464,0 13860,0 94610,8

федер
альны

й
бюдж

ет

889,5 130,0 170,3 124,0 136,0 136,0 140,0 1725,8

краев
ой

бюдж
ет

250,7 261,5 251,0 250,3 262,2 262,2 251,0 1788,9

город
ской
бюдж

ет

3

Мероприятие 1.1.

Благоустройство
дворовых
территорий
многоквартирных
домов на
территории
города Яровое
(адресный
перечень
дворовых
территорий

2018-
2024

отдел жилищно-
коммунального
хозяйства; отдел по
строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды;
собственники
помещений МКД

4158,5 1260,1 899,6 5170,2 1793,3 5119,0
V

5107,8 23508,5 Всего

в том
числе

3793,2 1136,9 871,9 5028,1 1718,5 4978,0 4978,0 22504,6

федер
альны

й
бюдж

ет

285,5 11,5 8,8 50,8 17,4 50,3 50,3 474,6

Л

краев
ой

бюдж
ет

7
з //7

(Приложение 3)

79,8 111,7 18,9 91,3 57,4 90,7/ 79,5 529,3

город
ской

бюдж
ет

4

Мероприятие 1.2.

Благоустройство
общественных
территорий
города Яровое
(адресный
перечень
общественных
территорий

(Приложение 4)

2018-
2024

отдел жилищно-
коммунального
хозяйства; отдел по
строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды;
участники
мероприятий по
обустройству мест
массового отдыха
населения;
общественные
организации

8434,7 12001,4 16380,8 7480,1 12068,9 8743,2 9143,2 74252,3 Всего

В том
числе

7697,9 11733,1 15987,2 7247,9 11745,5 8486,0 8882,0 71779,6

федер
альны

й
бюдж

ет

579,4 118,5 161,5 73,2 118,6 85,7 89,7 1226,6

краев
ой

бюдж
ет

157,4 149,8 232,1 159,0 204,8 171,5 171,5 1246,1

город
ской

бюдж
ет

5

Мероприятие 1.3.

Благоустройство
Городского парка
Культуры и
Отдыха

2018

отдел жилищно-
коммунального
хозяйства; отдел по
строительству,
архитектуре и охране
окружающей среды;
участники
мероприятий по
обустройству мест
массового отдыха

364,7 364,7 Всего

В том
числе

326,6 326,6

федер
альны

й
бюдж

ет

г

8

населения;
общественные
организации

24,6 24,6

краев
ой

бюдж
ет

13,5 13,5

город
ской

бюдж
ет

в приложении 6 к программе, таблицу «ОБЪЕМ финансовых ресурсов, необходимых для реализации муници
пальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края» на 2018-2024 годы изложить в следующей редакции:

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
Всего

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего финансовых затрат 12957,9 13261,5 17280,4 12650,3 13862,2 13862,2 14251,0 98125,5

в том числе:

из федерального бюджета 11817,7 12870,0 16859,1 12276,0 13464,0 13464,0 13860,0 94610,8

из краевого бюджета 889,5 130,0 170,3 124,0 136,0 136,0 140,0 1725,8

из городского бюджета 250,7 261,5 251,0 250,3 262,2 262,2 251,0 1788,9

из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0